1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 28 »    ноября   2022 года  №  3489
г. Зеленоградск
О закрытии кладбища в пос. Холмогоровка

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и в связи с использованием территории для создания новых мест захоронения  администрация муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»   п о с т а н о в л я е т:

1. Закрыть для свободного захоронения гражданское кладбище, расположенное в пос. Холмогоровка Зеленоградского муниципального округа.

2. Разрешить производить захоронения  на гражданском кладбище умерших жителей, проживавших в  поселках  Холмогоровка, Кузнецкое Зеленоградского района и в поселках Петрово, Свободное Гурьевского района.

3. Разрешить производить захоронения в родственные места захоронения (родственные могилы) в границах могильной ограды.

Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок, на котором ранее был захоронен родственник (родственники) умершего.
4.Постановление администрации от 23.01.2015г. №35 «Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела муниципального образования «Зеленоградский район»» считать утратившим силу.
5. Определить МАУ ССБО «Некрополь» специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории кладбища пос. Холмогоровка.

6. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

7. Комитету по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                С.А. Кошевой